
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 

  

 

 

DETERMINAZIONE UFFICIO AMMINISTRATIVO   N. 257  DEL 15/09/2020  

 

 

REG.GEN. N. 337 DEL15/09/2020 

 

 

OGGETTO:Assegnazione di un contributo economico straordinario all'Associazione di promozione 

sociale Abbicultura  APS con sede in Via A. Gramsci, n. 7 - Belvì - C.F. 930528860918 per 

l'attuazione del progetto "Mustras: progetto di innovazione dell'artigianato tradizionale". 

Liquidazione di spesa 

 

L’anno duemilaventi del mese di settembre del giorno quindici nel proprio ufficio, 

 
  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

 VISTO l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che pone a carico del Responsabile del 

Servizio tutti gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione degli impegni di spesa e di tutti gli atti 

conseguenti; 

 

VISTO il D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62 concernente “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti 

pubblici, a norma dell’art. 54 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165”; 

 

ATTESTATA: 

 

- la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa e contabile mediante apposito parere di 

regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000, così come introdotto dall’art. 3, 

commi 1, lett. d) e 5, del D.L. 10 ottobre 2012 n. 174, convertito con modificazioni dalla legge 7 dicembre 

2012, n. 213; 

- l’insussistenza da parte del sottoscritto, del responsabile del procedimento e dei titolari degli uffici 

competenti ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento 

finale, di qualsiasi conflitto di interessi, anche potenziale, nell’adozione del presente atto, così come 

disposto dall’art. 6-bis, della legge 7 agosto 1990, n. 241 e dagli articoli 6 e 7, del Codice di 

comportamento dei dipendenti delle pubbliche amministrazioni, approvato con 16 aprile 2013, n. 62; 

 

RICHIAMATE: 

 

la delibera di Consiglio Comunale n. 2 in data 16 aprile 2020, esecutiva, con cui è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione 2020- 2022; 

 

 la delibera di Consiglio Comunale n. 3 in data 16 aprile 2020, esecutiva con cui è stato approvato 

il bilancio di previsione per l’esercizio 2020/2022 e nella quale è stato appostato, il seguente 

stanziamento di spesa: 

 

 



OGGETTO DELLO STANZIAMENTO MISS. PROGR. TIT. MACROAG. CAP. 

STANZIAMENTO 

2020       

       

Contributo all’Associazione 

“Abbicultura aps” per la        

realizzazione   del   progetto   di   

innovazione 5 01 1 103 2110/12/1 3.000,00 

dell’artigianato.       

 la deliberazione della Giunta Comunale n.  67  del 19 agosto 2020  con la quale è stato approvato il 

progetto ”MUSTRAS” progetto di innovazione dell’artigianato tradizionale e con la quale è stato 

stabilito di assegnare all’Associazione di Promozione Sociale Abbicultura un contributo 

straordinario di euro 3.000,00 per l’attuazione dello stesso; 

 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 226 del 20 agosto 2020 con la quale veniva assegnato un contributo 

economico straordinario all’Associazione di promozione sociale Abbicultura APS con sede in Via A. Gramsci, n. 7 di 

Belvi – Codice Fiscale 930528860918 per l’attuazione del progetto “Mustras” – progetto di innovazione 

dell’artigianato tradizionale; 

 

VISTA la richiesta, acquisita agli atti di questo Ente con prot. n. 5251 del 15 settembre 2020, presentata 

dall’Associazione ABBICULTURA APS con sede in Via Antonio Gramsci, n. 7 di Belvi – codice fiscale 

930528860918, tendente ad ottenere la liquidazione del contributo; 

 

DATO ATTO che allegato alla richiesta di liquidazione del contributo è stata presentata la rendicontazione delle 

spese sostenute al 12 settembre 2020 per un totale di € 14.139,31; 

 

RITENUTALA regolare ai fini della liquidazione del contributo; 

 

RITENUTO doveroso provvedere in merito alla liquidazione del saldo del contributo in quanto, come stabilito dal 

disciplinare di erogazione del contributo da parte della Fondazione del Banco  di Sardegna - deve 

inderogabilmente terminare entro la data del 30 settembre 2020; 

 

ATTESTATA: 

 

 la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa e contabile mediante apposito parere di 

regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000, così come introdotto 

dall’art. 3, commi 1, lett. d) e 5, del D.L. 10 ottobre 2012, 174, convertito con modificazioni dalla 

legge 7 dicembre 2012, n. 213; 

 

 l’insussistenza da parte del sottoscritto, del responsabile del procedimento e dei titolari degli 

uffici competenti ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il 

provvedimento finale, di qualsiasi conflitto di interessi, anche potenziale, nell’adozione del 

presente atto, così come disposto dall’art. 6-bis, della legge 7 agosto 1990, n. 241 e dagli articoli 

6 e 7, del Codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche amministrazioni, approvato con 

16 aprile 2013, n. 62;  

 

VISTO il corrente esercizio finanziario – impegno n. 190/2020 – assunto sul capitolo 2110/12/1 dell’importo di € 

3000,00; 

VISTO l’art. 183 del già citato D.Lgs. n. 267/2000, relativamente alle regole per l’assunzione degli impegni di 

spesa; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

 

 

 

 

 

 



DETERMINA 

per le motivazioni espresse nella parte narrativa del presente atto che qui si intendono integralmente riportate: 

 

 

 

DI APPROVARE il rendiconto , presentato dall’Associazione Abbicultura” con sede a Belvì in Via Gramsci, 7, 

C.F. 93052860918 ( acquisito al prot. n. 5251 del 15 settembre 2020)    inerente l’attivazione del   contributo 

economico straordinario il progetto “Mustras – progetto di innovazione dell’artigianato tradizionale” 

presentato dall’Associazione di promozione sociale Abbicultura; 

 

DI LIQUIDARE a tal fine alla predetta Associazione “Abbicultura” con sede a Belvì in Via Gramsci, 7, C.F. 

93052860918 un contributo economico straordinario dell’importo di euro 3.000,00 impegnandone il relativo 

onere a carico dello specifico stanziamento appostato nel bilancio finanziario 2020/2022, stato di previsione 

2020, così come di seguito riportato: 

 

OGGETTO DELLO STANZIAMENTO MISS. PROGR. TIT. MACROAG. CAP. 

 

STANZIAMENTO 

2020       

       

Contributo all’Associazione “Abbicultura aps” per la         

realizzazione   del   progetto   di   innovazione 5 01 1 103 2110/12/1 3.000,00 

dell’artigianato.       

 

DI DARE ATTO che il contributo assegnato con il presente atto: 

 

- non è soggetto alla ritenuta d’acconto di cui all’art. 28 del D.P.R. 29 settembre 1978, n. 600, in quanto 

l’Associazione beneficiaria non svolge alcuna attività imprenditoriale, commerciale o speculativa come 

previsto dal D.P.R. 22 dicembre 1968, n. 917, non rientrando tale attività tra i propri scopi sociali; 

 

- non si configura come sponsorizzazione, in quanto trattasi di contribuzione finalizzata al sostegno di 

attività rientranti tra le funzioni dell’Ente, svolte nell’interesse della collettività, che il medesimo 

svolge normalmente attraverso l’opera di terzi; 

 

DI ACCREDITARE la somma di € 3000,00 sul seguente codice IBAN IT98R0306967684510764349633 –     

Intesa SanPaolo come dichiarato nella richiesta di saldo del contributo; 

 

DI ATTESTARE  la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’articolo 147 bis del Decreto Legislativo 267/2000; 

 

DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza 

unitamente al progetto presentato dall’Associazione “Abbicultura aps Belvi’” con allegata rendicontazione ( 

prot. n. 5251 del 15 settembre 2020); 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

(Antonio Meloni) 

  

 

 

 

 

 



 

 

C  O  M  U  N  E    di    Aritzo 

Provincia di Nuoro 

SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 

ESTREMI REGISTRAZIONE IMPEGNO Codice 
creditore 

Importo 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 
 

 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 

 

APPONE 

 

il visto di regolarità contabile e 

 

ATTESTA 

 

la copertura finanziaria. 

 

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi di cui alle voci capitoli ed 

articoli sopra descritti. 

 

Aritzo, lì ___________________________ 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 

 

 


